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maal angaar, er det jo givet, at Afgørel-
sen kan udsættes et Fjerdingaar, og jeg
gaar ud fra,, at naar man :nu stiller sig
saaledes, som Konseilspræsidenten gør, er
det med fuldstændig Loyalitet, og saa vil
Ministeren ogsaa være med til at give
Lovgivningsmagten, altsaa Rigsdagen og
det eventuelle Samlingsministerium, : den
Tid af 3 Maaneder til at foretage den
Undersøgelse og Overvejelse af Spørgsmaa-
let, vi kræver,

Indenrigsministeren (Rode): Det
ærede Medlem fra Frederiksberg (Ellinger)
har nogle Gange fremført den Betragt-
ning, at Øsalgets Udsættelse uden Vanske-

lighed kan finde Sted i 3 Maaneder. Jeg
ved ikke, hvor det ærede Medlem har
den besynderlige Opfattelse fra. Det, der
er sket, er, at Regeringen har sagt, at
hver Dag Øernes Salg udsættes, er be-
tænkelig, fordi hver Dag, der gaar, uden
at Sagen er afgjort fra vor Side, kan
sætte denne Sag paa Spil. 'Derfor, ' har
Regeringen ønsket,.at Sagen skulde frem-
mes saa hurtigt som muligt, Og det, .der
er foregaaet, er, at de Herrer har standset
denne Sag. oppe. i. Landstinget ved at

sige, at den Sag kan ikke afgøres før
efter et Valg. Følgelig kan Sagen under
disse Omstændigheder ikke blive afgjort,
før Valget har fundet Sted. Saa maa

Tiden jo medgaa dertil. Men Ansvaret
for, hvad der kan ske i disse Maaneder,
hvori denne Sag udsættes, hviler paa dem,
der trods alt har fremkaldt denne Ud-
sættelse. ' ,

Med Hensyn til Forhandlingerne om

Ministeriets Dannelse, som det ærede
Medlem stadig vendertilbage til, maa jeg
maaske have Lov til at tilføje den Be-
mærkning, at det ærede Medlem maa dog
kunne forstaa, at det er ugørligt at danne
et Samlingsministerium paa Grundlag oaf,
at nu foreligger den vestindiske Situation
saaledes, at Ministeriet ikke er enigt om

Fremgangsmaaden, Det vil aabenbart være

nødvendigt, at Ministeriet, der dannes til
Afgørelse af denne Sag, er enigt om,
hvordan den skal afgøres. Man kan ikke
sætte sig sammen fra de forskellige Par-
tier og saa begynde at undersøge, hvor-
ledes denne Sag skal afgøres, naar der
foreligger en Erklæring fra Venstres Side
om, at denne Undersøgelse skal være for-
mel, fordi Sagen paa Forhaand er afgjort,
fordi vi alle, hele Landet, vil sælge, men

samtidig foreligger Udtalelser fra Højre
om, at det kan det ikke erkende, denne

Undersøgelse skal ikke være formel, den
skal være reel, den skal have et Indhold
— det siger i alt Fald det ærede Medlem
for Københavns Amts Iste Valgkreds.
Dette kan et Ministerium ikke dannes
paa, Mænd med saa forskelligartede An-
skuelser kan ikke træde sammen i et Mi-
nisterium. Man kan ikke danne et Sam-
lingsministerium paa en saadan Maade, at
Ministeriet maaske 14 Dage eller 3 Uger
eller, som det ærede Medlem haaber, 3
Maaneder derefter gaar i Stykker paa det

Spørgsmaal, som det er traadt sammen

for at løse. Enighed om Fremgangsmaa-
den maatte først tilvejebringes, og derfor

var det, vi foreslog som en hæderfuld
Maade at løse dette Spørgsmaal paa at
lade det være det nye Ministeriums'Pro-
gram at afholde Folkeafstemning om

Øsalget og saa lade Rigsdagen tage sin
Stilling. ;

Formanden: Folketingsmanden for
Københavns Amts lste Valgkreds har Or-
det for en kort Bemærkning. -

KEllinger: Det kan ikke være rigtigt,
at hver Dag, der, gaar, sætter den vest-
indiske Sag paa Spil, thi saa vilde det
være fuldstændig Humbug at vedtage det

foreliggende Lovforslag. Ministeriet kan
ikke fremsætte dette Lovforslag og søge
det gennemført, uden at det maa være påa
det rene med, at Sagens Afgørelse kan
udsættes, til Valgene har fundet Sted, og
det er i Slutningen 'af November Maaned,
efter hvad Ministeriet selv siger. Det er
klart. Saa længe kan altsaa en endelig
Afgørelse aabenbart udsættes. *

Naar dernæst den højtærede Minister
siger, at vi; før et Samlingsministerium
dannes, maa have afgjort, hvorledes det
hele skal gaa for sig,vil jeg bestride dette.
Der skal en Undersøgelse og en Overvejelse
til, d.v. s. man maa fra de forskellige Si-
der, der ønsker en saadan Overvejelse, faa
de Ting klaret, som hører med til en

endelig Besvarelse af Spørgsmaalet. Det
er urigtigt at anvende Ordet ,formel% om

Undersøgelsen for Venstres Vedkommende,
thi ogsaa fra Venstres Side ønskes en

Overvejelse og Undersøgelse. Naar Ordet
»formel% er blevet brugt, er det, fordi de
paagældende gaar ud fra, at en saadan

Undersøgelse vil ende med, at Sagen faar
den Afgørelse. Det er det, der er ment
med Ordet ,formel%, men ikke en Under-
søgelse, hvor der ikke skal komme det for
Dagen, som fra vor Side er ønsket.


